1／3

２ ０ ２ ５ 年 １ 月

お客さま 各位

株式会社七十七銀行

インターネットバンキングにおける一部取引画面の改善について

 いつも七十七銀行アプリ（以下「アプリ」）および＜七十七＞ダイレクトサービス（以

下「IB」）をご利用いただきありがとうございます。

さて、当行では、アプリおよび IB の利便性向上を図るため、IB における一部取引画面

の改善を行いますのでお知らせいたします。

当行では、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．内 容

（１）スマホ専用画面における対象業務拡大

  IB の一部業務について、スマートフォンでの表示・操作に適した画面（スマホ専

用画面）を表示します。

対象業務
外貨預金、外貨預金利用口座登録、積立外貨預金申込（新規・変更・解約）、

WEB 通帳切替申込、振込等利用停止申込

画面イメージ（WEB 通帳切替申込画面）

現 行 本件実施後（スマホ専用画面）

パソコン（横長の大きな画面）向けの

画面をスマートフォン（縦長の小さな画

面）にそのまま表示。

パソコン向けの画面をスマートフォン

での表示・操作に適した形式に変換して

表示。

2／3

（２）スマホ専用画面の改善

   IB における一部業務のスマホ専用画面について、アプリの取引画面とのデザイン

統一や操作性向上にかかるビジュアルアップ（色合い・文字サイズ・画面表示等の改

善）を行います。

対象業務

初回利用登録、ログイン、入出金明細照会、振込等利用停止申込、

定期預金、積立預金、外貨預金、積立外貨預金申込（新規・変更・解約）、

普通預金口座開設

画面イメージ（ログイン画面）

現 行 本件実施後

3／3

画面イメージ（定期預金預入画面）

現 行 本件実施後

２．実施日

  ２０２５年１月２０日（月）

以 上